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Säg upp det rådande avtalet med 
allhjulsdrivna lastbilar

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att säga upp det rådande 
avtalet med allhjulsdrivna logistikfordon och göra en ny upphandling som även tar 
hänsyn till behovet av försörjningstrygghet och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
I ett allt tuffare omvärldsläge, då vi behöver återuppbygga både vårt militära och vårt 
civila försvar, undrar allt fler varför vi i Sverige inte nyttjar våra inhemska tillverkare av 
logistikfordon.

Världsledande tillverkare som exempelvis AB Volvo och Scania hindras idag från 
att leverera allhjulsdrivna (4 x 4, 6 x 6 och 8 x 8) och militariserade logistikfordon till 
Försvarsmakten på grund av ett avtal som FMV slöt med den norska motsvarigheten för 
cirka åtta år sedan. Det gemensamma inköpsavtalet med Norge ger en exklusiv rätt till 
en utländsk tillverkare att leverera allhjulsdrivna logistikfordon till det svenska för-
svaret. Detta ger dem monopol på leveranser av dessa fordon under väldigt lång tid.

Mycket har hänt sedan avtalet slöts, såväl en snabb utveckling inom fordons-
branschen som ett förändrat säkerhetsläge. Vi har ett behov av ökad försörjnings-
trygghet och ett återskapande av det svenska totalförsvaret.

Det kan konstateras att det finns ett brett missnöje med upphandlingen. Det gäller 
produkternas pris, kvalitet, leveransförmåga och tillgänglighet vad avser underhåll, 
reservdelar och service. Trots det förlängdes avtalet 2018 med ytterligare fem år på 
grund av att det inte levererats fordon i någon högre utsträckning under avtalets första 
fem år.

Låt mig ge ett konkret exempel på varför avtalet har spelat ut sin roll: I uppbygg-
naden av det nya totalförsvaret arbetar Scania och AB Volvo aktivt tillsammans med 
såväl Försvarsmakten som andra myndigheter för att bygga upp samarbeten inom 
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försörjningstrygghet. I och med bolagens omfattande och rikstäckande nätverk av såväl 
fabriker som personal och serviceverkstäder kan en god leverans- och serviceförmåga 
garanteras, men de får inte leverera det Försvarsmakten behöver: allhjulsdrivna fordon.

För att säkerställa Sveriges försörjningstrygghet borde det vara logiskt att dra nytta 
av bolag som befinner sig i landet med verksamhet, personal och produktion.

En lämplig åtgärd för att förbättra Sveriges försörjningstrygghet skulle därför vara 
att göra en ny upphandling av allhjulsdrivna logistikfordon med fokus på försörjnings-
trygghet.
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